
Skriftlig fremsættelse (6. november 2024)

Skatteministeren (Rasmus Stoklund):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af opkrævningsloven og 
forskellige andre love (Ny opkrævningsløsning for visse 
krav, renteharmonisering, hæftelse for kildeskat efter solvent 
likvidation og sikring af rentekrav ved udbetaling af refusion 
af kildeskat til modtagere af udbytter, renter og royalties 
m.v.)

(Lovforslag nr. L 80)

Det danske velfærdssamfund finansieres af de skatter og 
afgifter, som skattevæsenet hvert år opkræver hos borgere 
og virksomheder. Det er derfor en vigtig forudsætning for 
opretholdelsen af det danske velfærdssamfund, at borgere og 
virksomheder betaler de skatter og afgifter, som opkræves 
hos dem. Når skatter og afgifter ikke betales, udhules finan-
sieringen af de velfærdsydelser, som vi alle nyder godt af, 
og tilliden til skattevæsenet kan lide et knæk.

Lovforslaget har bl.a. til formål at gennemføre dele af 
aftalen om Initiativer til effektiv opkrævning og gældsind-
drivelse i skattevæsenet fra juni 2023, som blev indgået 
mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Modera-
terne), Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konser-
vative Folkeparti, Radikale Venstre og Alternativet.

Som led i udmøntningen af aftalen foreslås der regler, der 
skal understøtte en ny opkrævningsløsning for skatter og af-

gifter m.v., der i dag opkræves via systemet SAP38. Derud-
over drejer det sig om harmoniserings- og forenklingstiltag i 
relation til bestemmelser om morarenter i skatte- og afgifts-
lovgivningen. Herudover foreslås der indført en midlertidig 
bagatelgrænse for opkrævning af småbeløb på motorområ-
det samt en forenkling af reglerne om skattevæsenets udsen-
delse af visse afgørelser om sanktioner over for virksomhe-
der, så dette fremover kan ske via Digital Post.

Lovforslaget indeholder også forslag, der ikke har op-
hæng i aftalen fra juni 2023. Det drejer sig om at ind-
føre en regel, der gør det muligt at rette et krav vedrø-
rende kildeskat mod et solvent likvideret selskab eller for-
enings selskabsdeltagere, medlemmer, likvidator eller besty-
relse. Endelig foreslås regler om sikring af rentekrav ved 
udbetaling af refusion af kildeskat til modtagere af udbytter, 
renter og royalties m.v.

Det foreslås, at loven skal træde i kraft den 1. januar 
2025, dog således at nogle dele sættes i kraft via en bekendt-
gørelse.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det 
Høje Tings velvillige behandling.
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